

# Grønberg A/ S

Spiesgade 1 A, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 21 77 33 01

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2021

Dirigent:

.....  
Peter Grønberg Jensen

## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Grønborg A/S
Adresse, postnr., by	Spiesgade 1 A, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	21 77 33 01
Stiftet	17. juni 1999
Hjemstedskommune	Nørresundby
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Telefon	21 77 33 01
Bestyrelse	Heidi Grønborg Hierzmann, formand Markus Hierzmann Peter Grønborg Jensen
Direktion	Peter Grønborg Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udlejning af fast ejendom og besiddelse af finansielle anlægsaktiver.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 4.474.591 kr. mod et overskud på 4.257.980 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 56.344.138 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	763.900	798.753
2	Personaleomkostninger	-292.282	-100.000
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	471.618	698.753
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	100.000	284.325
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	571.618	983.078
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	174.874	831.424
3	Finansielle indtægter	4.949.976	2.731.552
	Finansielle omkostninger	-8.318	-11.389
	<b>Resultat før skat</b>	5.688.150	4.534.665
4	Skat af årets resultat	-1.213.559	-276.685
	<b>Årets resultat</b>	4.474.591	4.257.980
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-273.931	243.465
	Overført resultat	4.748.522	4.014.515
		4.474.591	4.257.980

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
5	Investeringsejendomme	19.000.000	18.900.000
		<u>19.000.000</u>	<u>18.900.000</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	13.519.285	13.401.452
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.141.942	1.533.706
		<u>14.661.227</u>	<u>14.935.158</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>33.661.227</u>	<u>33.835.158</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.473.057	741.185
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	250.884
	Andre tilgodehavender	37.540	6.423
		<u>1.510.597</u>	<u>998.492</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>23.014.640</u>	<u>18.050.225</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>867.844</u>	<u>1.174.281</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>25.393.081</u>	<u>20.222.998</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>59.054.308</u></u>	<u><u>54.058.156</u></u>



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	580.000	580.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.333.927	5.607.858
	Overført resultat	50.430.211	45.681.689
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>56.344.138</b>	<b>51.869.547</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.387.191	1.365.191
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.387.191</b>	<b>1.365.191</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.363	0
	Skyldig selskabsskat	970.574	540.669
	Skyldig sambeskatningsbidrag	5.265	0
	Anden gæld	330.777	282.749
		1.322.979	823.418
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.322.979</b>	<b>823.418</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>59.054.308</b>	<b>54.058.156</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	580.000	5.607.858	45.681.689	51.869.547
Overført via resultatdisponering	0	-273.931	4.748.522	4.474.591
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<u>580.000</u>	<u>5.333.927</u>	<u>50.430.211</u>	<u>56.344.138</u>

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grønborg A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning periodiseres og indtægtsføres i henhold til indgåede kontrakter.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

kr.	2020/21	2019/20
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	281.567	100.000
Pensioner	8.880	0
Andre omkostninger til social sikring	1.835	0
	<u>292.282</u>	<u>100.000</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	2.298.141
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.185
Renteindtægter fra associerede virksomheder	32.469	0
Rentegodtgørelse vedrørende acontoskat	0	8
Indtægter fra værdipapirer	4.917.507	421.218
	<u>4.949.976</u>	<u>2.731.552</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.191.559	463.987
Årets regulering af udskudt skat	22.000	-187.302
	<u>1.213.559</u>	<u>276.685</u>
<b>5 Investeringsejendomme</b>		
Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.		
Investeringsejendomme består primært af centralt beliggende beboelsesejendomme i Nørresundby.		
kr.	2020/21	2019/20
Dagsværdi 1. juli	18.900.000	22.200.000
Afgang	0	-3.400.000
Årets værdireguleringer	100.000	100.000
<b>Dagsværdi 30. juni</b>	<u>19.000.000</u>	<u>18.900.000</u>

#### Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Dagsværdien udgør 19.000 t.kr. pr. 30. juni 2021, og årets værdiregulering i resultatopgørelsen udgør 100 t.kr.

#### Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det anvendte afkastkrav på 4,50-6,50 %

Afkastkravet er fastsat af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. juli 2020	8.229.200	1.098.100	9.327.300
Kostpris 30. juni 2021	8.229.200	1.098.100	9.327.300
Værdireguleringer 1. juli 2020	5.172.252	435.606	5.607.858
Modtaget udbytte	0	-448.805	-448.805
Årets resultat	117.833	104.514	222.347
Årets værdireguleringer	0	-47.473	-47.473
Værdireguleringer 30. juni 2021	5.290.085	43.842	5.333.927
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>13.519.285</b>	<b>1.141.942</b>	<b>14.661.227</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Grønborg Ejendomme ApS	Aalborg	100,00 %	13.519.285	117.833
<b>Associerede virksomheder</b>				
Grønborg Sol A/S	Aalborg	30,00 %	2.817.273	221.760
Elmerhøj Anlægsgartneri A/S	Rebild	20,00 %	1.259.074	189.929

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 971 t.kr. pr. 30. juni 2021. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Grønborg Jensen

### Direktion

På vegne af: Grønborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-811863648534

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-12-01 16:32:10 UTC

NEM ID 

## Peter Grønborg Jensen

### Dirigent

På vegne af: Grønborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-811863648534

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-12-01 16:32:10 UTC

NEM ID 

## Peter Grønborg Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Grønborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-811863648534

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-12-01 16:32:10 UTC

NEM ID 

## Heidi Grønborg Hierzmann

### Bestyrelse

På vegne af: Grønborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-393828256919

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-12-02 12:05:44 UTC

NEM ID 

## Markus Hierzmann

### Bestyrelse

På vegne af: Grønborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-096121344444

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-12-02 14:58:48 UTC

NEM ID 

## Allan Terp

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-12-02 15:03:38 UTC

NEM ID 

## Thomas Kallehauge

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-12-02 21:07:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LJX10-N3010-VX8QB-FTO42-WTK16-Y4FWN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>